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Jätevedet ja kompostointi 

Kunnosta jätevesijärjestelmäsi ja muista järjestelmän säännöllinen 
huolto, ylläpito ja oikea käyttö.  

Älä pese mitään vesistössä, vaan ohjaa pesuvedet kunnalliseen 
viemäriin tai imeytä maahan (mahdollisimman kauas rannasta, jos 
kiinteistösi ei kuulu viemäriverkostoon).  

Perusta komposti riittävän etäälle rannasta ja talousvesikaivosta. 

Kuivakäymälä helpottaa jätevesien käsittelyä: Kompostoivaan huus-
siin voi laittaa myös muuta biojätettä (jos kiinteistösi ei kuulu vie-
märiverkostoon).  

 

Kalastus ja veneily 

Suosi särkikalojen ja pienten parvikalojen pyyntiä petokalojen sijaan. 
Vapauta suuret petokalayksilöt takaisin järveen saalistamaan ja li-
sääntymään.  

Katiskalla ja keväisin kututuroilla voit myös itse hoitokalastaa. 

Hormajärven yleinen nopeusrajoitus moottoriveneille on 10 km/t. 
Huolehdi veneesi ja moottorisi kunnosta ja vältä myrkkymaaleja.  

Huolehdi veneen jätevedet, öljyt ja bensat asianmukaiseen tyhjen-
nyspisteeseen. Niiden laskeminen suoraan vesistöön on kiellettyä 

 
 

Ranta ja piha: 

Jätä rantaan puiden ja pensaiden muodostama kaistale, ja sen ylä-
puolelle niitty ruohokasveille, jotka sitovat hyvin ravinteita  

Vältä suuria nurmipinta-aloja, sillä nurmikko pidättää heikommin 
valumavesiä ja ravinteita. Älä käytä runsaasti puutarhalannoitteita. 

Vältä kaivuutöitä rannassa, äläkä kaiva ojia suoraan vesistöön. 

Säilytä akut, maalit, öljyt ja liuottimet kaukana rannasta. 

Pidä huolta, ettei tuuli tai aallokko kuljeta tavaroita vesistöön. Korjaa 
talteen erityisesti muovituotteet ja -roskat. 

 

 
Vesikasvit ja ruoppaus 

Jos vesikasvit haittaavat rannan käyttöä voit poistaa ne niittämällä. 
Vie leikattu vesikasvimassa heti maalle ja kompostoi se.  

Koneellisesta vesikasvien niitosta on tehtävä niittoilmoitus. Vältä 
vesikasvien poistoa lintujen pesimäaikaan 15.4.–31.7.  

Jos joudut ruoppaamaan, niin ilmoita vesilain mukaisesti ruoppauk-
sesta ELY-keskukselle ja vesialueen omistajalle 30 vrk etukäteen. 

Huolehdi, että ruoppausmassat läjitetään maalle mahdollisimman 
kauas rannasta. 

 


